
AUTOMOTRIZ HUERTA
25.83 kW 13 de Noviembre de 2024

GDMTO 257890105409

3,067 kWh $ 9,530

42 3,043 kWh $533

94.41 % MES $ 8,997

$114,360.00 MXN $6,394.00 MXN $107,967.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.8 AÑOS 615 W 42 117.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.8 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 13 de Diciembre de 2024

20240457

AUTOMOTRIZ HUERTA  

42 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 20kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 628,614.66

IVA $ 100,578.35

TOTAL (MXN) $ 729,193.01

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 114,360.00 $ 6,394.00 $ 0.00 $ 107,967.00 $ 107,967.00 $ -621,226.01

2 $ 117,790.80 $ 6,585.82 $ 0.00 $ 111,206.01 $ 111,206.01 $ -510,020.00

3 $ 121,324.52 $ 6,783.39 $ 0.00 $ 114,542.19 $ 114,542.19 $ -395,477.81

4 $ 124,964.26 $ 6,986.90 $ 0.00 $ 117,978.46 $ 117,978.46 $ -277,499.35

5 $ 128,713.19 $ 7,196.50 $ 0.00 $ 121,517.81 $ 121,517.81 $ -155,981.54

6 $ 132,574.58 $ 7,412.40 $ 0.00 $ 125,163.34 $ 125,163.34 $ -30,818.20

7 $ 136,551.82 $ 7,634.77 $ 0.00 $ 128,918.24 $ 128,918.24 $ 98,100.05

8 $ 140,648.38 $ 7,863.81 $ 0.00 $ 132,785.79 $ 132,785.79 $ 230,885.84

9 $ 144,867.83 $ 8,099.73 $ 0.00 $ 136,769.37 $ 136,769.37 $ 367,655.21

10 $ 149,213.86 $ 8,342.72 $ 0.00 $ 140,872.45 $ 140,872.45 $ 508,527.65

11 $ 153,690.28 $ 8,593.00 $ 0.00 $ 145,098.62 $ 145,098.62 $ 653,626.27

12 $ 158,300.99 $ 8,850.79 $ 0.00 $ 149,451.58 $ 149,451.58 $ 803,077.85

13 $ 163,050.02 $ 9,116.32 $ 0.00 $ 153,935.13 $ 153,935.13 $ 957,012.98

14 $ 167,941.52 $ 9,389.80 $ 0.00 $ 158,553.18 $ 158,553.18 $ 1,115,566.16

15 $ 172,979.76 $ 9,671.50 $ 0.00 $ 163,309.77 $ 163,309.77 $ 1,278,875.93

16 $ 178,169.15 $ 9,961.64 $ 0.00 $ 168,209.07 $ 168,209.07 $ 1,447,085.00

17 $ 183,514.23 $ 10,260.49 $ 0.00 $ 173,255.34 $ 173,255.34 $ 1,620,340.34

18 $ 189,019.66 $ 10,568.31 $ 0.00 $ 178,453.00 $ 178,453.00 $ 1,798,793.34

19 $ 194,690.24 $ 10,885.36 $ 0.00 $ 183,806.59 $ 183,806.59 $ 1,982,599.93

20 $ 200,530.95 $ 11,211.92 $ 0.00 $ 189,320.79 $ 189,320.79 $ 2,171,920.72

21 $ 206,546.88 $ 11,548.28 $ 0.00 $ 195,000.41 $ 195,000.41 $ 2,366,921.13

22 $ 212,743.29 $ 11,894.72 $ 0.00 $ 200,850.42 $ 200,850.42 $ 2,567,771.55

23 $ 219,125.59 $ 12,251.57 $ 0.00 $ 206,875.94 $ 206,875.94 $ 2,774,647.49

24 $ 225,699.35 $ 12,619.11 $ 0.00 $ 213,082.21 $ 213,082.21 $ 2,987,729.70

25 $ 232,470.33 $ 12,997.69 $ 0.00 $ 219,474.68 $ 219,474.68 $ 3,207,204.39

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,249.3 3,264.6 3,600.7 3,466.7 3,409.6 3,192.2 3,206.1 3,169.1 2,744.7 2,916.3 3,049.0 3,354.1

Consumo actual 3,440.0 5,040.0 3,040.0 3,120.0 3,440.0 3,440.0 2,960.0 2,400.0 2,320.0 2,320.0 2,320.0 2,960.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


